
 

OPINIA NR 37/2019  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 04.06.2019 r. 

 

w sprawie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany statutów żłobków 

samorządowych Gminy Miejskiej Kraków – druk nr 387. 

 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta 

Krakowa (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2014 r., poz. 6525) postanawia się,                         

co następuje: 

 

Opiniuje się negatywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany statutów 

żłobków samorządowych Gminy Miejskiej Kraków – druk nr 387.  

 

 

UZASADNIENIE 

 

          W związku ze złożonym przez Grupę Radnych projektem uchwały Rady Miasta 

Krakowa w sprawie zmiany statutów żłobków samorządowych Gminy Miejskiej Kraków, który 

zakłada, że warunkiem zapisania dziecka do żłobka jest przedstawienie zaświadczenia 

lekarskiego o odbyciu obowiązkowych szczepień ochronnych lub długotrwałego odroczenia  

z powodów zdrowotnych, Zespół Radców Prawnych Urzędu Miasta Krakowa w dniach  

20 i 31 maja 2019 r. wydał dwie opinie prawne, w których negatywnie zaopiniowano 

przedmiotowy projekt uchwały pod kątem prawnym (opinia z 20 maja 2019 r. opublikowana 

została w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa jako opinia do ww. projektu). 

 

          Z wydanych opinii prawnych, w tym wydanej na wniosek Wydziału Polityki Społecznej  

i Zdrowia z dnia 31 maja 2019 r. wynika m.in., że ustawodawca nie zastrzegł kompetencji 

stanowienia uchwałą rady gminy o konieczności podawania informacji o odbytych 

obowiązkowych szczepieniach dziecka na etapie przyjmowania do żłobka. Obecnie żaden 

przepis szczególny, w szczególności ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi  

w wieku do lat 3 (Dz. U z 2019 r. poz. 409 ze zm.) nie zezwala na przetwarzanie takich danych. 

W związku z powyższym rada gminy ustalając statut żłobka nie posiada uprawnienia  

do uzależnienia przyjęcia dziecka do żłobka od wykazania spełnienia obowiązku poddania 

dziecka szczepieniom lub ustalenia tej przesłanki jako jednego z kryteriów rekrutacji do żłobka.  

 

          Ponadto wskazać także należy, że opiniowany projekt uchwały zawiera błędne wskazanie 

tytułu zmienianej uchwały, a nadto winien zawierać zapisy o wejściu w życie uchwały  

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego, 

gdyż uchwała ta jest aktem prawa miejscowego.  

 

          Mając na względzie powyższe negatywnie opiniuje się projekt ww. uchwały. 

 

          Niezależnie od powyższego wyraźnie wskazać należy, że szczepienia ochronne  

są najistotniejszym elementem działań mających na celu profilaktykę chorób i ochronę 



zdrowia. Działania podejmowane na rzecz zwiększenia odporności populacji dzieci, w tym  

w wieku żłobkowym są konieczne i  przyczyniają się do zmniejszenia ryzyka 

epidemiologicznego szerzenia się chorób zakaźnych. Wprowadzenie zmian w rekrutacji  

do żłobków należy zatem uznać za zasadne, przy czym optymalnym rozwiązaniem  

w przedmiotowym zakresie wydaje się zmiana ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  

i wprowadzenie obowiązujących na terenie całej Polski jednolitych rozwiązań i zasad  

w przedmiotowym zakresie.  

 

 


